
«*

O

INSTITUTO PERUANO

/

DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0231-40-82...
Lima, 06.48.MAYOdet 2

CONSIDERANDO:

Que el Instituto Peruano del Deporte ha realizado la donación de DOSCIENTOS MIL SOLES
ORO (S/. 200,000)realizada por la Firma SIROB EDICIONES S.A., para ser invertida porla Federación Peruana de Bochas en sufragar parte de los gastos del Campeonato Extra-
ordinario Sudamericano de Bochas que se realizara en el mes de marzo 1982;

Que en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilizaciónde la indicada donación para ser utilizada en el fin correspondiente;
De e cderdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina de
Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con lo establecido en el Art. 44% de la Ley 23350 -Ley del Presupuesto
General de la República para 1982, Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, Art. 159% -

del D.L. 20555 y Decreto Legislativo NS 135 de 16.6.81; -

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO:—ACEPTAR la donación que ha realizado la Firma SIROB EDICIONES S.A.

por la suma de DOSCIENTOS MIL SOLES ORO (S/. 200,000) en favor del
Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida por la Federación Peruana de Bochas
en sufragar parte delos gastos del Campeonato Extraordinario de Bochas que se realiza-
ra en el mes de marzo. de 1982,

ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de la do-
nación referida en el Artículo precedente de la presente Resolución

administrativa, en el fin correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCACION
PLIEGO ¿ QU INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADOS
ASTGNACION : 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS
MONTO : S/. 200,000

“sl



>» INSTITUTO PERUANO
% DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0231-40-82
A

Lima, 06. de. MAYO ccccnaaacancacanccain de 19 BZ
el

ARTICULO TERCERO:  TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución administrati
va dentro delos diez (10) días calendarios siguientes a partir de

la expedición de la misma, al Congreso de la República, a la Contraloría General de -
Ta República y ala Dirección General de Presupuesto Público.
ARTICULO CUARTO: EXPEDIDA la REsolución Jefatural de aceptación de la donación que

se precisa en el Artículo Primero dela presente Resolución, 'púase
» al señor Ministro de Educación que a través de su Despacho solicite al Supremo Gobier

no la expedición de Resolución Suprema aceptando la referida donación, dispositivo le
gal que servirá a la persona jurídica donante para hacer efectiva la deducción tribu-=
taria a que se contrae el Art. 159% del D.L. 20555, en aplicación de lo dispuesto porel Art. 1? del Decreto Legislativo N: 10 de 31.12. 80.

ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control poste -
rior,cautelando que la indicada donación cumpla con el fin corres

pondiente.

Regístrese y comuníquese.

0AJ/82
TVM/emy —
Ep. (1254 VAN



ld $ VS Atentamente,

R. J N2 0231-AD-82
le go. "e, de 06-5-82

INSTITUTO PERUANO ASUNTO: Donación en favor del IPD para ser invertida por
DEL DEPORTE la Federación Peruana de Bochas.

¡NSTITUTO PERUANO DEL Der.

INFORME N2 152-0AJ-82 DIRECCION EJECUTIVA
) 33

04 mavo 1882 PA y 50
[RECTBIDO'!sm A

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Firma SIROB EDICIONES S.A. ha realizado la donación de DOSCIENTOS
MIL SOLES ORO (S/. 200,000) en favor del IPD y para ser utilizada -
por la Federación Peruana de Bochas en sufragar parte de los gastos-
del Campeonato Extraordinario de Bochas que se realizara en el mes -
de marzo de 1982,

4 La Oficina de Planificación ha opinado favorablemente por la acepta-
ción de la indicada donación, indicando el reflejo presupuestal.

2.- Esta 0AJ opina procedente aprobar la indicada donación, precisada en
el primer párrafo del presente Informe, en aplicación de lo dispues-
to por el Art. 44? de la Ley 23350 -Ley del Presupuesto General de -
la República para 1982, Decreto Legislativo N?* 10 de 31.12.80 y Art.
159% del D.L. 20555, '

Lima, 4 de mayo de 1982

Do

Y E NNÁS E

]

0AJ/82
| (ope LOS0r Mrccuiaót

TVM/emy
( adeAsesoría Jurídi

Exp. 1954 Oficina de Asesoría Jurídica



* es
INSTITUTO PERUANO 3DEL DEPORTE :

(1. P. D.)

INFORME N2075_ -0P-82

A : JEFATURA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION DE
BOCHAS S/.200,000

REF, : MEMORANDUM N-196-D]NAD-82
FECHA : Lima, 30 de Abril de 1,982

Sobre el particular esta Oficina infor
ma lo siguiente :

1.- SIROB EDICIONES S.A. , ha realizado una donación consistente -
en S/.200,000, con cheque N“399668 a cargo del Banco de Credi-
to del Perú , destinado a sufragar parte del Campeonato Extra-
ordinario Subamericano de Bochas -Marzo -1982.

2.- Dicha Donación está orientada a promover el Desarrollo del ---
Sistema, por lo que consideremos procedente aceptar la dona---
ción antes mencionada.

3.- Esta Donación tendrá el siguiente reflejo presupuestal :

A

VOLUMEN 2 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECT OR 2 13 EDUCACI ON

PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPOR-
TE

PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA

ACTIVIDAD : 1362.0,.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DE-
PORTE AFILIADO DE AFICIONA__
DOS

ASIGNACI ON ¿2 04,11 SUBVENCIONES A PERSONAS JU--
RIDICAS (F.P. DE BOCHAS)

MONTO : S/, 200,000.00

Atentamente,

/
HSA". ;

YI Y ——_—5/ OFICIN

OP/HRZ. ps DE

N N PLANIFICACION

INcóYe »

a, L



MSTITUTO PAUTA
Oficina Contrai cs Abd

29 ABR: 1982

MEMORANDUM N? £3 6 DIN; a AS
DE z DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
A : OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO : DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA DE

BOCHAS POR S/ 200,000.00- FIRMA SIROB EDICIONES
REF. : OF. N?2 033-FPB-82.
FECHA : 28 DE ABRIL DE 1982.

a Me dirijo a usted, con la finalidad de adjun-
tar al presente el oficio de la referencia , copia del Re-
cibo de Tesorería por S/ 200,000.00 y Solicitud-Aprobaciones
Nacionales;j donación efectuada por la Firma SIROB EDICIONES
S.A. a favor de la Federación Peruana de Bochas para su ac-
tividad -Campeonato Sudamericano Extraordinario-Marzo-832.;
para su conocimiento y fines.

Atentamente,
Rs
k ? AN

;

; s.m)05-31

NO, N Y

? $ e E BARRETO NAVARRO
N mal de De;

DINAD: JBN: dg. POCo.C. : Áreh.



Remitido por:

Recibido por:

[_] conocimiento |] TOMAR ACCION

3»
. lor; - | qPyfi ISHITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

EDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES

FEDERACION PERUANA: DE
e —— —na BOCHAS OF 0357HOJA DE-REGISTRO Y CONTROL FPR¿89
Fecha de INGRESO: Ze y , 4/5 Ze ASUNTO:

Hora: a E Remi ten donación efectuada por tal
: RS Firma Sirob Edfíciones. SA. con -

7
: cheque N*399668 por Doscientos -e103 mil soles oro (S5/.200,000.,00).

Registrado por: A eeEA
Pase a: ' [|] ANTECEDENTES [_] informar No.

— [_J archivo [] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [—] tomarARecibido por: [] AUTORIZACION E] TRAMITAR y
cd

Yi Fe 8
Observaciones:

Fecha Hora 5

a: [] ANTECEDENTES [] informar No[Jarchivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: , Ea Y [Jantecenentes[] inrormar No.

=
SEe , Abi VÍ [J archivo E] PREP. RESPUESTA

emiti o por: S No. de folio
1 El eonpcimiento TOMAR ACCION

[] autorización TRAMITAR
Le a de Ñ 2

; E AATA FAS PARA 8U ACTIÍÍPercasio RONATO Suba SIS E>, O Hora e ADS, TP AAPs Etarita A
3 1> +4 LA ESAS A. AN Li A f 7

Pase a o [|] ANTECEDENTES E] INFORMAR 7 “lnEII |] archivo [7] eree. RESPUESTA
Remitido por: «q No. de folio

A AD [_] conocimiento [—] TOMARcas E

Recibido por: ads: DOES PULRÍEDAYOrIzAcION EY IRÁMITAR e
6 ;

77] Observaciones: LIA NIE DOTAR
Fecha Ter;2 Hora: // GIN VIP DEAR SL dde e. o. Gel p 2

: AS e Y

ca MAIS
+ "Tk ,

Pase a: NIA JA E [7] anteceoentes [><] INFORMAR No
HLELINEA [|] Archivo [] Prep. RESPUESTA

No. de folio

[] AUTORIZACION Ey TRAMITAR

Fecha 7 / OY EL!
Observaciones:



e
FEDERACION PERUANA DE BOCHAS

FUNDADA EL 30 DE ABRIL DE 1965
AFILIADA A LA GCONFEDERACION SUDAMERICANA DE BOCHAS

SEDE SOCIAL: ESTADIO NACIONAL PUERTA 4 OFICINA 18 - LIMA

DINAD - INRED
RE GI1SLimada Abri de 1982

LIGAS AFILIADAS: FOR ¿liada cocos bee «vai
CAPITALINAS: OF /N* 038.-FPB-82 NSTITUTO PERUANO DEL DEPORT

FirmaAAA A DE PARTES
LIMA

CALLAO Señor 2 6 ABR. 1982
JORGE BARRETO NAVARRO

+ 9 5 4BALNEARIOS Director Nacional de Deportes
Presente.- R E Gl B l D O
De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a Ud., con el fin de adjuntar
al presente, documentos de donación efectuado por la Firma  =»

Sirob Ediciones S.A. con cheque N*%399668 por la cantidad dePROVINCIALES;

QUIPA Docientos mil Soles oro ( Y 200,000.00). También acompañamos
recibo de depósito de esta cantidad a la Tesorería del IPD.AO Esta donación es para ampliación del presupuesto de esta —-

CHINCHA Federación. Ruego a usted ordene a quien corresponda se realice
el trámite sobre desgravación de impuesto, para la referida -

HUACHO Firma A

TRUJILLO
Sin otro particubar, válganos la ocasión para reite-

rarle los sentimientos de nuestra especial estima.

cio Siu Reyes
"SECRETARIO

rur.



4

$
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

eo (AL PD.)
: "Dia mus 7 Ñ Ue

Á e 12
E

e
;

phRECIBO DE INGRESO'258 CUAPRESUPUESTO AÑO 19
AS 5 8

UMPORTE >. 20CODIGO CONCEPTO
pa - $PARCIAL TOTAL —

He recibido de SIROB EDICIONES S.A. la suma de DOS- ao ECIENTOS MIL SOLES ORO Y 00/100, por concepto de Do- S arnación a favor de la Federación Peruana de Bochas- E Polpara su participación en el Sudaméricano Extraordi- 6 ABRAnario de Bochas. :

: 200,000) -|
CH/N2 399668 Bco. de Crédito del Perú see

TOTAL .¿:200,000.- 3]

GODIGO DE LA CONTABILIDAD. PRESUPUESTAL Y: CLASIFICACION PROGRAMATICA DEL GASTO PUBLICO ueA A Sestor Pllogo Programa ea Pioyecto bra...|Actividad

:

Tarea Funciónal 1 old , ó 0) l

13 |30

ma Ju. A

CONTABILIDAD PATRIMONIAL

fo CODIGO 0 ¡IMPORTEiD SUB-CUENTA DEBE HABER
:

|0 200,000,|761 -1200,000, -
Yo Bo.



INRED
- hn SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F. PRE +.001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE BOCHAS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

o >wega, 1" BL0MSa a sarta del 5/ 200,000|Ampliación del Presupuesto
Banco Wiese Ltdo. (Canjeado con
cheque de Garencia Nro.399668 del
Banco de Crédito del Perú).

de la Federación Peruana de

Bochas, año 1982. Campeonato

Extraordinario Sudamerica
no de Bochas- Marzo-82.

dd DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social SIROB EDICIONES S,A,
4.2. Representante Legal: JORGE BAMONDE >Te43. Domicilio: ANDRES REYES AaYASIDRO Fi 409463 2,22

ES. LT. 9992898 NE Ñ

4.6. Fecha 30. 08.81
por:

7. Finna-fel/don> OLABA
EPENI

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE)

FERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUA| |DE BOCHAS PARA SU ACTIVIDAD CAMPEONATO SUDA| ESE... EXTRAORDINARIO DE BOCHAS REALIZADO. EN|:_
» EL MES DE MARZO/82 EN LIMA.

7. Reflejo Presupuestal:

04. 11 Jofw
E

'
DENETON:pepe

|

7.1 Volómen:

——
02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector:

7.3 Pliego 30 7.6. Actividad

7.4 Programa: 1362 7.7. Partida

7.5 Sub- Progama 1362.0.01 7.8. Monto s/. 200,000 o Fechya2: 30-Ql-ST
Observaciones /

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de UsoA



INRED 3 lse SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACICNALES
Ar

” y F. PRE- 001. 01

N :l.

DEPENDENGÍA GESTORA: PEDERACION PERUANA DE BOCHAS
: pa

nda ESPECIICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

/Ag

(
Un cheque N* 2100148 a cargo del y 200,000|Amplicción del Presupuesto
Banco Viese Lido. (Caujeado con dde la Federación Peruana de
cheque de Garencia Nro.399668 del
Banco de Créditp del Perú). aAExtraordinario sudamerica

mo de Bochas- Marzo-=82,

3 DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social SIROB EDICIONES S.hko
42. Representante Legal: AJORGE BAMONDE ANDRADE

3, icilio: ¡ y43. Domicilio:
AmpRES REVES 366 = SAN ISIDRO TEPÍ 4

44, L.E. 6 C.E. AN Y26554 y / /

j
Y

07 Labs y a9992898 a EE
4.6. Fecha

30, 08,91 1/47. dal, Jas?6. Informe de Aceptación o Rechazo de la derfación.
—

| LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE-
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACIÓN PERUA

DE BOCHAS PARA SU ACTIVIDAD CAMPEONATO SUDA4... EXTRAORDINARIO DE BOCHAS REALIZADO EN|Í..5
EL MES DE MARZO/82 EN LIMA. '

y
7. Reflejo Presupuestal: A
7.1 Volúmen: ) e

02 INSTITUCIONESPUBLICAS
7.2 3ector: 13 EDUCACI 0
7.3 Pliego 30 7.6. Actividad

7.4 Programa: 7.7. Partida los EnA7.5 Sub- Progama 7.8. Monto SEPade 1362.0.01 S/.200, 000
Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



OFICIO
we

e

Alo-s0r-1r0-e

Lima, 4 de mayo de 1982

Señor Ingeniero
JOSE RENADIVER MUÑOZ.

.
Ministro de Estado.
en el Despacho de ¡FlecaciónE JE ASUNTO: Expedición de R.S.-. aprobando aid en favorad

;
| IPD para ser invertida nor la Federación Peruana -

de Bochas.

Señor Ministro:

Tongo +1 honor de dirigirme a su Superiór Cesñálho en armonfa son-da
dispuesto pór el Decreto Legislativo NS 10 de 31,12,80, para solicitar
al Supremo Gobierno, por su digno intermedio, la expedición de Resol
ción Suprema aprobando la donación que ha realizado la Ffrma SIROB Enf
CIONES S.A. por Ta cantidad de S/. 200,000 en favor del Instituto Pe-
riano del Deporte y para ser invertida por la Fadración Peruana de Lo-
chas en sufragar parte de los gastos del Campeonato Extraordinario Suda
mericano de Bochas que se realizara en el mes de marzo de 1982.

Para el indicado eBcto me permito adjuntar, copia de la ?ssolución Jefatural N? 033/ -AD-82 de £ .5,82, mediante la cual el Instituto Peruano-del Deporte a mí cargo, acepta la indicada donación y nea el gastode la mism,
Asimismo, me parmito peal arovicto del dispositivo legal que sesolicita; el mismoque deberá servir a la persona jurfdica donante para
deducir de su Renta Neta Imontble, el importe de dicha donactón, en -
aplicación de lo dispuesto nor el Mecreto' Legislativo WN? 10 de 21,2.3.
VEl goma de la oportunidad para retbrar a usted señor Ministro, Tas segu

ridades de wi especial comideración.

NAGARO. BIAN ¿114

a der Instituto
ruano del Deporie


